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Doplnění/změna zadávací dokumentace 

 
Ve smyslu ust. § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se pro toto 

řízení zákon o veřejných zakázkách nepoužije, a to s výjimkou zásad uvedených v ust. § 6 tohoto zákona. 

 

 
Název veřejné zakázky: 

„Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“ 
 

 

Zakázka je zadávána elektronicky. 

Příjem nabídek je poštou na adresu zadavatele, nebo osobně na podatelně zadavatele.  

 

 

 

 

Druh zadávacího řízení:  zadávací řízení k zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

Režim zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
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Informace o veřejném zadavateli: 

Zadavatel:   Město Vrchlabí, 
Statutární zástupce:  Ing. Jan Sobotka, starosta města 
Sídlo:    543 01 Vrchlabí, Zámek č. p. 1, 
IČ:    00278475, 
DIČ:    CZ00278475 
Telefon:  499 405 310 
e-mail:   posta@muvrchlabi.cz 
Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku:  Ing. Jana Fraňková 

odbor dotací a veřejných zakázek 
mobil: 734 731 851 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz. 

 

Název zakázky: 

„Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“ 

 (https://zakazky.muvrchlabi.cz/contract_display_348.html)  
 
 

Doplnění zadávací dokumentace dle dotazů uchazeče. 
  
Dotaz č. 1: 
Zadavatel uvádí v příloze č. 5 – Rozsah dodávky, že v rámci dodávky má být licence uživatele MP a instalace SW 
na služebně MP. Rozumí uchazeč správně, že předmětem veřejné zakázky je dodávka SW pro MP (pro prevenci 
kriminality), který bude sloužit k zabezpečenému přenosu detekcí (snímek, RZ vozidla, metadata atd.) z ukazatele 
rychlosti na server MP? MP následně bude moci v SW vyhledávat např. odcizená či zájmová vozidla a dále 
poskytovat informace na PČR? 
 
Odpověď: SW slouží pouze pro statistické účely. 
 
Dotaz č. 2: 
Požaduje Zadavatel napojit ukazatel rychlosti i přímo na PČR Královéhradeckého kraje (kriminální policie Trutnov) 
a podpořit tak prevenci kriminality? 
 
Odpověď: Nepožaduje. 
 
Dotaz č. 3: 
Požaduje Zadavatel prezentaci statistik na webovém prostředí tzv. Dopravním portále, který bude sloužit jak pro 
zadavatele, tak i pro veřejnost? 
 
Odpověď: Nepožaduje. 
 
Dotaz č. 4: 
Požaduje Zadavatel, aby součástí ukazatele rychlosti zobrazující RZ byla i funkcionalita nastavení zařízení v rámci 
scénářů? To znamená reakce zařízení v datu a čase. Například v ranních hodinách bude u škol „POZOR DĚTI“ a v 
odpoledních hodinách např. „ZPOMALTE“, „POZOR NEHODA„, „POZOR PŘECHOD„, „POZOR MĚŘENÍ„ nebo 
jiný uživatelsky nastavitelný text. Je tato funkcionalita požadovaná online, tedy že bude moci vlastník (oprávněná 
osoba) vzdáleně si sám měnit uživatelsky definovaný text na přídavném panelu dle potřeby, a to na dopravním 
portále (nastavení dopravních scénářů, nastavení uživatelského textu na zobrazovacím panelu)? 
 
Odpověď: Nepožaduje. 
 
Dotaz č. 5: 
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Zadavatel uvádí, že městské služby Vrchlabí disponují plošinou k zapůjčení. Rozumí uchazeč správně, 
že zadavatel tedy plošinu zajistí v rámci protiplnění? 
 
Odpověď: Zadavatel zajistí plošinu pro potřebné práce. Služby města Vrchlabí, p.o. mají plošinu a lze ji za úhradu 
poskytnout, ale pouze s obsluhou pracovníka bez el. kvalifikace. Cena za pronájem plošiny je 760,- Kč/hodina a 
cena za dopravu je 30,- Kč/km. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
Dotaz č. 6: 
Zajistí zadavatel v rámci protiplnění přívod napájení na sloup do výšky cca 2,5 m do rozvodné krabice? 
Tuto činnost by měl vykonávat správce VO či vlastník sloupu, tedy zadavatel. 
 
Odpověď: Přívod napájení a jeho jištění zajišťuje dodavatel předmětu plnění po odsouhlasení správce sítě VO. 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel uvádí v návrhu Kupní smlouvy, že součástí plnění mají být kompletní servisní služby po dobu trvání 
záruky za jakost zařízení. Rozumí uchazeč správně, že v době záruky má být součástí ceny i náklady na provoz, 
jako jsou datové přenosy, profylaxe a jiné? Servisní smlouva bude uzavřena až po záruce? 
 
Odpověď: Datové přenosy a náklady na provoz hradí zadavatel. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Zadavatel uvádí v návrhu Kupní smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců. Uchazeč upozorňuje, že v zařízení 
jsou akumulátory (v souladu s požadavkem zadavatele v příloze č. 5 – „akumulátor na provoz bez napájení“), které 
se považují za spotřební zboží, tak zde se standardně udává paušální doba životnosti, a to 6 měsíců. Na baterie se 
vztahuje standardní záruční doba, stejně jako na jakékoli jiné spotřební zboží. Záruční dobu ovšem nelze 
zaměňovat za životnost výrobku. Životnost baterie je nejčastěji spjata s počtem nabíjecích cyklů, což se ovšem 
velmi špatně počítá a dokazuje. Dále je obecně známo, že klimatické podmínky mají značný vliv na životnost 
(kapacitu) akumulátorů a vzhledem k tomu, že zařízení je instalované ve venkovním prostředí na sloupu VO za 
každého počasí, tak kapacitu (životnost) spotřebních akumulátorů nemůže žádný z dodavatelů ovlivnit a ani 
předpokládat její dobu. Proto se většinou používá paušální doba životnosti 6 měsíců. Jedná se ale o životnost 
baterie nikoli o její záruční dobu. Záruční doba se tedy nevztahuje na pokles kapacity, která je způsobena běžným 
užíváním. 
Akceptuje zadavatel tedy záruku na zařízení 24 měsíců a na kapacitu akumulátorů 6 měsíců? Pokud ano, upraví 
tuto skutečnost zadavatel ve smlouvě? 
 
Odpověď: Zadavatel neakceptuje.  
 
 
 
 
 
Ing. Jana Fraňková 
referent veřejných zakázek 
 


